

Hauek dira *Euskaltzaindiaren Hiztegiaren* uztaileko eguneratzean zuzendu edo osatu diren sarrera eta azpisarrerak eta gehitu diren sarrera eta azpisarrerak berriak:

## SARRERA BERRIAK

adoptatzaile	balorizazio	desmuntatze	eskapula
aduktore	banagailu	desnaturalizatu	esklusiboki
aerobik	berdinzale	diptiko	eskolaratze
afekzio	bereizgailu	doitze	eskoltatu
afro-amerikar	berragerpen	dolo	eskualdaketa
agresibitate	berrelkadura	domotika	eskuetsi
agresibo	berrerabilpen	domotiko	eskuordetze
ahozikin	berrezarpen	dosifikagailu	esplizituki
aktibotasun	berrordainketa	dosifikazio	esplotatzaile
albazea	bestazale	drainatze	espoliatu
alborno	beterritar	dramaturgo	espoliazio
aldebikotasun	bidelari	drastiko	estankotasun
aldizkakotasun	bikoizle	dualismo	estelada
alien	biktimizazio	dualtasun	estelar
allegro	biral	dumping	estetikoki
almibar	birgizarteratze	duramater	estigmatizazio
alopezia	birsorkuntza	edoskitze	estoa
alteratu <sup>2</sup>	birziklapen	egikaritze	estrategikoki
amniotiko	bistaratze	egokigailu	etikoki
amniozentesi	bitrina	egonkorgailu	etnokultural
anbibalente	bizigarritasun	egonkortze	euste
antropometria	bolumetria	eguneraketa	exhorto
antropometriko	bolumetriko	ekonomikoki	ezagupen
antsiolitiko	boluntariotza	elektifikatu	ez-hitzezko
araknoide	bonbardino	elektifikazio	ez-kontributibo
arloka	bortxaezin	elektrolitiko	fabada
arnasgailu	bortxaezintasun	elektromekanika	feromona
artegarri	brik	elektromekaniko	fiduziario
artezgailu	bukanero	elektrotekniko	fiskalitate
asambleario	chef	elkargokide	foie
asintomatiko	cumbia	emotikono	gainbegiratze
atontze	damutze	emozionalki	gaintentsio
auditoretza	debarrender	endosatzaile	gaitzuste
auditoria	debagoindar	enema	gaixotze
aurreabisu	dedio	entzerratu	gama
aurreuposizio	deklinatoria	epidural	garbigune
aurri	demandatu	eragingabe	genetikoki
autobabes	demandatzaile	erakundetze	geografikoki
autoitzulpen	denboratxo	erlazional	geoparke
autokontsumo	derrigortze	erraketista	gerontologia
autokontzientzia	desgaitasun	erregistratzaile	gubernagarritasun
autolikidazio	desinbertsio	erregulagailu	gubernantza
autorregulazio	desintoxikazio	errebindikazio	gubernazio
babesgabezia	deskonfinamendu	errekonozitu	gogobetetze
babesletza	deskonfinatu	esanbidezko	gordailutze

gorderik	jubilatu <sup>2</sup>	lurrungailu	pegatina
gorritxo	judizialki	luzaketa	performatibo
graduondoko	juridikoki	luzexka	perfusio
gulag	jurisdikzional	magnetotermiko	peripatetiko
haienganatu	kalamidade	maletatxo	pertsuasio
hetero	kaptadore	malnutrizio	pertzentil
heteropatriarkal	karibu	malo	piamater
heteropatriarkatu	klimatizazio	mandatugile	pirateatu
hidriko	kohesionatu	mankomunatu	plantilla
hirueledun	kolektiboki	mantekado	plebisitario
historikoki	koliseo	marjina	polboroi
hitzemate	koltxa	masiboki	poligrafo
holistiko	kommutazio	masifikatu	polipropileno
homizidio	komunontzi	mastika	polobakar
horniketa	konbate	materialtasun	poney
humano	konektibitate	mentalki	ponpaketa
humore	konfiguratu	merkaturatzaile	portzierto
huthi	konfiskazio	mikroenpresa	poste
hutsaltze	konkurto	militarki	praktikaldi
idatzohar	konparagarri	minoiko	prekuela
identitario	konpostatze	minoritario	presondegiratu
ideologikoki	konputazio	minusbaliatu	prestazio
ikasketaburu	konputazional	mofeta	profesionalki
ikertalde	konstruktibo	mojito	programatiko
immatrikulatu	kontrabotere	mokadutxo	progresibitate
independentziazale	kontraprestazio	momentutxo	propileno
indibiduo	kontratugile	monitorizatu	prostitutu
inhabilitatu	kontributibo	monitorizazio	protektoratu
inhabilitazio	kontzentratu <sup>2</sup>	mozal	prozesal
inhalagailu	koordainketa	mugiezintasun	psikologikoki
inkestatu	kore	musikalki	psikotropiko
inolaz	koronabirus	naturalizatu	putakeria
inplizituki	korsikar	naziogintza	queer
inprimazio	kualifikatu	nez eser	raid
interfono	kualitatiboki	nordiko	remake
interkonexio	kuantitatiboki	nubiar	rokodromo
introspekzio	kulturalki	nutrizional	router
iragazpaper	kulturgune	obligaziodun	sakagailu
irisgarri	kuros	ofentsiba	saretze
irisgarritasun	kurruskari	ofizioso	seinaleztapen
irudikatze	laboral	oinarridun	sekretutxo
islamofobia	lagatzaile	oposiziozile	septiko
ispilatze	lasagna	orakulu	serbitu
itzalketa	lezitina	oxitozina	serigrafiatu
izanki	liba	panazea	sexualki
izpiritual	likidatzaile	paradoxikoki	show
jaraunsgabetu	litera	paretatxori	sinbolikoki
jarraikako	lixagailu	parodiatu	sistematikoki
jaulkitzaile	lixatu	parrillada	smartphone
jendilaje	lizitatzaile	paskin	sorbete
jengibre	lizitazio	patera	sozialki
jihadismo	lubrifikazio	patriotismo	sukaldariburu
jolasgune	luminaria	patronatukide	suntsiarazpen
jubilatu <sup>1</sup>	lurperatzaile	pausu <sup>2</sup>	taktikoki

<b>tartetxo</b>	<b>tradizionalki</b>	<b>txorrotada</b>	<b>zaharkitze</b>
<b>taularatze</b>	<b>trajeria</b>	<b>unetxo</b>	<b>zaurgarritasun</b>
<b>teknologikoki</b>	<b>traktu</b>	<b>urbanizaezin</b>	<b>zeharkakotasun</b>
<b>telelaguntza</b>	<b>tranpati</b>	<b>urbanizagarri</b>	<b>ziurtatu<sup>2</sup></b>
<b>teorikoki</b>	<b>tripulatu</b>	<b>ustiaketa</b>	<b>zulotxo</b>
<b>tipikotasun</b>	<b>tronkal</b>	<b>ustiatzaile</b>	<b>zupada</b>
<b>tirantedun</b>	<b>txangozale</b>	<b>usurpatzaile</b>	<b>zupatu</b>
<b>tonaka</b>	<b>txantxiku</b>	<b>xerratu</b>	

### AZPISARRERA BERRIAK

<b>Abrahamen altzo</b>	<b>elur(-)bola</b>
<b>adierazpen(-)askatasun</b>	<b>elur(-)erraketa</b>
<b>administrazio(-)ebazpen</b>	<b>elurra kentzeko makina</b>
<b>administrazio(-)egintza</b>	<b>elurra urtu</b>
<b>administrazio(-)organo</b>	<b>enplegu(-)tasa</b>
<b>aginte(-)panel</b>	<b>erosketa(-)saski</b>
<b>alarma(k) piztu</b>	<b>erraketa(-)joko</b>
<b>albo(-)ohar</b>	<b>eskalada(-)muru</b>
<b>arau(-)hausle</b>	<b>eski alpino</b>
<b>argazki(-)album</b>	<b>eski nordiko</b>
<b>argi(-)puntu</b>	<b>eskola(-)ontzi</b>
<b>arreta eman</b>	<b>esparru(-)akordio</b>
<b>arreta(-)zerbitzu</b>	<b>estatutupeko</b>
<b>aseguru(-)poliza</b>	<b>etengailu diferentzial</b>
<b>aukera(-)berdintasun</b>	<b>etengailu magnetotermiko</b>
<b>auzi(-)ihes</b>	<b>etxe nagusi</b>
<b>auzi(-)jartzaile</b>	<b>etxe(-)nagusi</b>
<b>balio(-)eskala</b>	<b>familia(-)harrera</b>
<b>balore(-)merkatu</b>	<b>gako(-)itz</b>
<b>banda(-)zabalera</b>	<b>galtzada(-)harri</b>
<b>barne(-)produktu garbi</b>	<b>gibel gizen</b>
<b>barne(-)produktu gordin</b>	<b>giro(-)tenperatura</b>
<b>barne(-)sustapen</b>	<b>giza hilketa</b>
<b>barra(-)kode</b>	<b>gizarte(-)prestazio</b>
<b>behe(-)tentsio</b>	<b>goi(-)tentsio</b>
<b>beira(-)arasa</b>	<b>gorputz(-)adierazpen</b>
<b>beira(-)zuntz</b>	<b>guraso(-)ahal</b>
<b>bizi(-)arrisku</b>	<b>guraso bakarreko</b>
<b>bizileku(-)baimen</b>	<b>harrera(-)familia</b>
<b>bizkarrezur(-)muin</b>	<b>harrera(-)gela</b>
<b>biztanleria aktibo</b>	<b>hartzekodunen konkurtsu</b>
<b>dela... dela...</b>	<b>hatz(-)koskor</b>
<b>dohaintza(-)emaile</b>	<b>hegazkin arin</b>
<b>dohaintza(-)hartzaile</b>	<b>hegazkin(-)konpainia</b>
<b>domeinu(-)izen</b>	<b>heriotza(-)arrisku</b>
<b>eguzki(-)erradiazio</b>	<b>hilburuko testamentu</b>
<b>ekilore(-)olio</b>	<b>hilobi(-)gune</b>
<b>elikatze(-)iturri</b>	<b>hilobi(-)maskara</b>
<b>elur artifisial</b>	<b>hilobi(-)tenplu</b>

hipoteka(-)kreditu	lege(-)iruzur
hiri-estatu	lege(-)xedapen
hobi septiko	legezko xedapen
ibilbide(-)orri	likidazio(-)oinarri
inbertsio(-)funts	likido amniotiko
ingurumen(-)eragin	lotsa-emangarri
ingurumen(-)inpaktu	lurreko armada
interes(-)gatazka	lurreko armada
iraupen(-)eski	malo-malo
irradi(-)maiztasun	mantentze(-)lan
irradi(-)teleskopio	mentan
irri-emangarri	musika(-)eskala
isildu barik	nahasmendu bipolar
isildu gabe	notario(-)agiri
isiltzeke	notario(-)akta
itsas armada	odol(-)analisi
itxaron-zerrenda	odol(-)presio
jabetza(-)erregistratzaile	oinarri likidagarri
jabetza(-)eskubide	olio(-)pintura
jabetza intelektual	ontzi(-)garbigailu
jaiotza(-)inskripzio	ordainketa(-)etendura
kafe(-)makina	ordainketa partekatu
kalkulu(-)orri	organo(-)jotzaile
kanbio(-)letra	ortzi(-)disko
kanbio(-)tasa	pilota(-)jaialdi
kargu(-)hartze	pirata informatiko
kargu(-)uzte	pubis(-)zorri
kasazio(-)errekurtsio	puska egin
kasazio(-)helegite	putzu septiko
kirol(-)lege	soinu txiki
kontu(-)auditore	sukaldari-laguntzaile
kontu(-)jiskari	teorian
kotizazio gabeko	testamentu(-)betearazle
kotizaziopeko	testu(-)antolatzaile
kultuko	tradizioz
lagapen(-)hartaile	truke(-)tasa
laneko gaixotasun	zati egin
lan(-)eskubide	zehapen(-)espediente
langabezia(-)tasa	zein... zein...
lan(-)indar	zerga(-)zor
lan(-)mahai	zigor(-)lege
lan(-)sozietate	ziztuan
lan(-)zuzenbide	
larrialdi(-)egoera	
legatu(-)hartaile	

## ZUZENDU EDO OSATU DIREN SARRERAK

Definizioa osatu edo moldatu da sarrera hauetan:

<b>abialdi</b>	<b>eritu</b>	<b>komandantzia</b>	<b>nabarmen</b>
<b>abolizionismo</b>	<b>erretxindu</b>	<b>konfiskatu</b>	<b>naski</b>
<b>abonatu<sup>2</sup></b>	<b>eskalada</b>	<b>konjuntibitis</b>	<b>noski</b>
<b>akuifero</b>	<b>eskolatu</b>	<b>konspirazio</b>	<b>oinarritu</b>
<b>argi</b>	<b>eskolatze</b>	<b>kontenplazio</b>	<b>oinetxe</b>
<b>argiro</b>	<b>feedback</b>	<b>kotizatu</b>	<b>olio</b>
<b>argiztapen</b>	<b>flysch</b>	<b>kriskitin</b>	<b>pirata</b>
<b>atariko</b>	<b>gaixotu</b>	<b>lagapen</b>	<b>plebiszitu</b>
<b>aurresku</b>	<b>galai</b>	<b>letra<sup>1</sup></b>	<b>potrozorri</b>
<b>autobia</b>	<b>galkatu</b>	<b>letra<sup>2</sup></b>	<b>progresibo</b>
<b>beharrik</b>	<b>gartsu</b>	<b>likidagarri</b>	<b>prostituta</b>
<b>bihotzaldi</b>	<b>haize</b>	<b>linterna</b>	<b>prostituzio</b>
<b>bizigarri</b>	<b>hunkitu</b>	<b>lokalizazio</b>	<b>su</b>
<b>boreal</b>	<b>ibaibide</b>	<b>marianista</b>	<b>suerte</b>
<b>derrigortu</b>	<b>informatika</b>	<b>marista</b>	<b>zaurgarri</b>
<b>egotzi</b>	<b>jaramon</b>	<b>mazizo</b>	<b>zenbaki</b>
<b>elebakar</b>	<b>jaurti</b>	<b>mentatu</b>	<b>zikiro</b>
<b>elebidun</b>	<b>kana</b>	<b>mentatzaile</b>	
<b>emantzipatu</b>	<b>kerratu</b>	<b>migrante</b>	
<b>emantzipazio</b>	<b>koloide</b>	<b>mingots</b>	

Adiera edo azpiadiera gehitu edo kendu da sarrera hauetan:

<b>abduktore</b>	<b>drainatu</b>	<b>hazkatu</b>	<b>kontrapuntu</b>
<b>abonatu<sup>1</sup></b>	<b>edoski</b>	<b>helduleku</b>	<b>kontrarreforma</b>
<b>adelatu</b>	<b>egia</b>	<b>hornitu</b>	<b>kontzepzionista</b>
<b>agustindar</b>	<b>egikaritu</b>	<b>idazpen</b>	<b>kontzientziatu</b>
<b>aitortza</b>	<b>egin</b>	<b>intentsibo</b>	<b>koskor</b>
<b>aktibitate</b>	<b>eguneratu</b>	<b>irakurlego</b>	<b>kultu<sup>1</sup></b>
<b>akzidente</b>	<b>eguneratze</b>	<b>jo</b>	<b>labain</b>
<b>aldaki</b>	<b>elikatu</b>	<b>kale</b>	<b>largoki</b>
<b>amesti</b>	<b>elikatze</b>	<b>kamikaze</b>	<b>likatu</b>
<b>arbustu</b>	<b>emititu</b>	<b>kaputxino</b>	<b>linterna</b>
<b>banda</b>	<b>erraketa</b>	<b>karmeldar</b>	<b>lintzura</b>
<b>barietate</b>	<b>erregu<sup>1</sup></b>	<b>kartusiar</b>	<b>loka<sup>1</sup></b>
<b>bazterreratu</b>	<b>estutu</b>	<b>kasuistika</b>	<b>lokalizazio</b>
<b>baztertu</b>	<b>euskarri</b>	<b>kazike</b>	<b>mandatari</b>
<b>beneditar</b>	<b>festazale</b>	<b>kengarri</b>	<b>maniako</b>
<b>benetan</b>	<b>fluxu</b>	<b>kilikabera</b>	<b>marka<sup>2</sup></b>
<b>berealdiko</b>	<b>formula</b>	<b>kintopeko</b>	<b>markatu</b>
<b>bideratzaile</b>	<b>freskatu</b>	<b>klaratar</b>	<b>meditatu</b>
<b>bihoztun</b>	<b>gainbegiratu<sup>1</sup></b>	<b>koipetsu</b>	<b>meditazio</b>
<b>bihurgarri</b>	<b>gehientsu</b>	<b>kokaleku</b>	<b>migratzaile</b>
<b>bipolar</b>	<b>gehientsuen</b>	<b>konklabe</b>	<b>mina</b>
<b>deusez</b>	<b>gesal</b>	<b>konpaktu</b>	<b>moja</b>
<b>dohaintza</b>	<b>haize</b>	<b>kontaera</b>	<b>mutur</b>
<b>domingotar</b>	<b>halatan</b>	<b>kontenplatu</b>	<b>naski</b>

neurgai	plater	suntsiarazi	xehatu
normatibo	prostituitu	tableta	zein
oinarri	sakramentino	teresiar	zerbait
ontsalaz	salestar	trikimailu	zer
orde <sup>2</sup>	segurtatu	txertatu	zertifikatu
pasiotar	sekzio	txertatzaile	ziurtatu <sup>1</sup>
patogeno	sexu	urpeko	zokoratu

Ohar osagarria gehitu edo moldatu da sarrera hauetan:

alakatu <sup>2</sup>	jesuita	kristo	menpe
berdin	jorratu	lain	oposizio
ele <sup>2</sup>	karteldegi	marianista	taula
inoiz	kontrarreforma	marista	

Adibideren bat gehitu, kendu edo moldatu da sarrera hauetan:

abangoardismo	administrazio	ahokaleku	akziodun
abantailos	adonis	aholku	alabaorde
abantzuño	adoptatu	ahomen	alaialdi
abarizti	adoregabe	ahotara	alaka
abarketari	aduanazain	ahoztegi	alakatu <sup>1</sup>
abata	aeroklub	ahuakate	alanbike
abatari	aerolabaingailu	ahuakateondo	alarguntasun
abenka	aerometro	ahuldura	alauda
aberaskeria	aeromodelismo	ahuntzain	albaitaritza
abestaldi	aeronauta	ahuntzama	albitz
abiada	aerosol	ahuspezka	aldaezintasun
abiagailu	afetibotasun	aidaka	aldagarri
abiasari	afonia	aingerukeria	aldatzeko
abizari	afoniko	ainguragile	aldaxkatu
abolizionista	aforismo	ainguratoki	aldebanatu
abonu <sup>1</sup>	agaramontar	aiparazi	aldiberekotasun
abortza	agerbide	airarazi	aldiritar
abrikot	agerigabe	aitalehen	alditsu
abrikotondo	agerkai	aitaordeko	aldiritar
absentismo	agerkizun	aitatzako	aldiritar
absolututasun	agerraldi	aitzinkontu	aldiritar
abzesu	agerrarazi	aizkoljoko	aldiritar
adabegi	agerrera	aizkoragile	aldiritar
adakera	agertu <sup>1</sup>	aizkoragintza	aldiritar
adakitut	aginte	aizkorakada	aldiritar
adausika	agiritegi	akabo	aldiritar
adeitsuki	agnostiko	akarizida	aldiritar
adelu	agor	akerki	aldiritar
adiagile	agorkor	akonito	aldiritar
adierazezin	agorraldi	akordeoi	aldiritar
adierazpen	agronomia	akrazia	aldiritar
adierazte	agronomo	akre	aldiritar
adiezin	aguretasun	akuario	aldiritar
adigaiztasun	agurtu	akuikultura	aldiritar
adingabetasun	ahariko	akulamendi	aldiritar
adjudikazio	ahatekume	akulturazio	aldiritar

amatzako	arakatz	epe	kontaera
amazona	araldi	erakundetu	kontrapuntu
ameba	araubide	erreferentzia	kontrol
amesgaitz	araudi	erregelamendu	kontsulatu
amesgile	arkanbele	errekurtso	kotizazio
amestoki	audiometria	errentapeko	kreditu
amezti	aurikula	eseki	kubiko
amilbide	aurkakotasun	eskala	kudeaketa
amiral	aurrendari	eskumen	kultura
amoniako	aurrekulari	etxebizitza	laguntza
amorfo	ausiabar	ezkutatu	lan
amortizazio	ausikitzaille	eztainuztatu	lanbide
anabolismo	autarkia	finantza	landa
anakronismo	autokar	fisiko	langile
andaluziera	axolagabekeria	gabestarik	lankidetasun
andrekari	azalbide	gar	lasai
añen	azeleragailu	garraio	lau <sup>2</sup>
añeneko	azelerazio	geografia	lehorpe
anfora	azentuazio	gezurrezko	letra <sup>2</sup>
anglikanismo	azkon <sup>2</sup>	gizarte	lorategi
anil	aznahi	goierritar	lotu
animalia	azpel	gordailutu	marroiz
anioi	azpisarrera	gorde	maula
anizkoitz	azpizuri	haize	menpe
anomalo	azterketari	halatan	menta <sup>1</sup>
antigeno	azterraldi	harreman	mentatu
antiinperialista	azukregintza	harrera	mentatzaile
antiklerikalismo	azukreztatu	hegaka	metatarsiano
antinatural	babes	hiri	migratu
antolakizun	bazterketa	hirigintza	min <sup>1</sup>
antrazita	beharrizan	hormatxori	mundu
antropofagia	behi	identifikazio	nabarmen
antzaldaketa	bektore	ihabali	nazio
antzegabe	berdintasun	immunitario	neurgai
antzekaitz	berebiziko	immunitate	normatibo
apaiztegi	bero	informazio	odol
apaiztiar	besape <sup>1</sup>	itun <sup>1</sup>	ogi
apalaldi	bikoiztu	jabari	oinetxe
apatiko	binilo	kable	osasan
apendu	biriko	kamuts	perraitz
apentzaile	birus	kana	pizte
aplikaezin	bonu	kanbio	polizia
aplikagarri	defentsa	karga	prestakuntza
aplikazio	demontre	kasazio	saihets
apo <sup>2</sup>	diagnostiko	kasete	salmenta
apodun	diziplina	kausa	segurtasun
apologetika	ebazpen	kerratu	sintoma
apologetiko	edukazio	kinto	subrogatu
apoperrexil	efektu	koala	sukaldari
apote	ekarpen	kolaketa	taxilari
apurketa	ekilore	komisaria	telefono
apurkin	ekipamendu	komunikazio	test
apurtasun	ekonomia	konexio	totolo <sup>1</sup>
apustulari	enpresa	konponketa	totolotu

transkribatu	urrats	zorrotz
triedro	urratu <sup>1</sup>	zulogile
tutoretza	zainketa	zurztasun
unitate	zehapen	zuzen
urpe	zil	zuzendaritza

Beste sarrera batzuetarako loturak gehitu dira sarrera hauetan:

abioneta	deskodetu	iraupen	menderagailu
ahuspez	despatxu	irtenbide	metatartso
aiuta	destrogiro	iruzur	mihi
akain	determinante	izoztu	mokor <sup>1</sup>
aktuazio	dimisio	jaiotetxe	morkots
alarmatu	doministiku	jakin-min	musa
albaitari	ebidentzia	janaritegi	mutxikin
alper	ekipaia	jauntxokeria	nabar <sup>1</sup>
alu	eliminatu	jolastoki	nabarmentasun
amorrarazi	elkarlan	kailu	nabasai
anbiguo	eltzekari	kalamitate	nagi <sup>1</sup>
antzerkigile	emanaldi	kalostrape	nahiz
anulatu	emankizun	kandu	narra
apiriku	emigratu	kantore <sup>2</sup>	narras
asentamendu	engainatu	kar-kar	negozio
askotariko	enterradore	karnaba	negoziolari
asoziatu	errauts	katebegi	nekazale
atenditu	erro	kikirriki	neurtizlari
auditore	errodaje	komikigile	nini
aurreiritzi	errudun	komisaldegi	non
aurrekin	esanbidez	konponbide	numen
badaezpada	eskritura	konstante	odolbildu
bakarlari	eskualdatze	auditore	oi <sup>2</sup>
balantza	eslalom	kooperazio	oinazpi
banaka	espejismo	kuiatxo	oinordeko
bedeinkapen	estali <sup>1</sup>	kuku	okertu
behintzat	eztarri	kulunka	omoplato
bera <sup>1</sup>	fokatu	kurrinka	opari
beratu	garratz	lankidetza	orde <sup>1</sup>
betegintzarre	giltza	lauhortz	pasadizo
bihurritu <sup>1</sup>	gogarte	lepautai	pazientzia
bijilatu	golo	lerro	pedizelo
biki	gordean	linbo	pergamino
bikoitz	granja	lokailu	pinporta
bisagra	harrapakatu	luizi	promes
bonbaketa	harro	luzaro	saltagailu
bonbardeo	hartu	luzatze	samaldaka
borradore	hedatu	maila	solidario
borraska	hezkuntza	maldizio	sorkunde
bulba	hitzaurre	manex	tantotu
dasta	hornitze	manexina	titakatu
dastaketa	ikuspegi	mantenimendu	tranpa
definitibo	independentista	maskur	tranpolin
desgaikuntza	instituzionalizatu	meatze	tranposo
desgaitu	instituzionalizazio	mehe	txolarre



<b>txonta</b>	<b>zaharmindu</b>	<b>zintzur</b>	<b>zomorro</b>
<b>ugari</b>	<b>zarata</b>	<b>zirikatu</b>	<b>zut</b>
<b>ustiatze</b>	<b>zarataka</b>	<b>ziztatu</b>	

Marka osagarriren bat (euskalki marka, jakite arloa, erregistroa...) gehitu edo kendu da sarrera hauetan:

<b>abadeki</b>	<b>aitorle</b>	<b>altxaprima</b>	<b>dios</b>
<b>abantari</b>	<b>aitortzaile</b>	<b>altxari<sup>2</sup></b>	<b>errauts</b>
<b>abelgorriki</b>	<b>aitziko</b>	<b>altzotaraka</b>	<b>kenkari</b>
<b>adi<sup>2</sup></b>	<b>aketo</b>	<b>amarra<sup>2</sup></b>	<b>klabikula</b>
<b>agirakaldi</b>	<b>akeztu</b>	<b>amatatzaile</b>	<b>marroiz</b>
<b>agirizain</b>	<b>alaiarazi</b>	<b>añenti</b>	<b>mende<sup>2</sup></b>
<b>ahaideria</b>	<b>alba<sup>3</sup></b>	<b>anpletu</b>	<b>norbera</b>
<b>ahamenda</b>	<b>albistaritza</b>	<b>antzelari</b>	<b>trenkada</b>
<b>ahamenkatu</b>	<b>aldaezin</b>	<b>antzeratu</b>	<b>ttintta</b>
<b>ahobizar</b>	<b>aldaka</b>	<b>apaintza</b>	
<b>aitatu<sup>1</sup></b>	<b>altiste</b>	<b>bonbardamendu</b>	

Ez erabiltzeko gomendioa zuten eta hiztegian onartu diren sarrerak:

<b>aber</b>	<b>behinik</b>	<b>emozionatu</b>	<b>gartsutasun</b>
<b>abonu<sup>2</sup></b>	<b>bendizio</b>	<b>enteratu</b>	<b>ginebra</b>
<b>ajatu</b>	<b>biluztu</b>	<b>eskumalde</b>	<b>jubilazio</b>
<b>alteratu<sup>1</sup></b>	<b>binario</b>	<b>eskumatar</b>	<b>kartulina</b>
<b>angustia</b>	<b>bozio</b>	<b>estuasun</b>	<b>kaxoi</b>
<b>asanblada</b>	<b>deskodifikatu</b>	<b>eszenatoki</b>	<b>kultu<sup>2</sup></b>
<b>asamblea</b>	<b>deskubrimendu</b>	<b>eszenifikatu</b>	<b>pitxi</b>
<b>aspirazio<sup>1</sup></b>	<b>deskubritu</b>	<b>eszenifikazio</b>	<b>taxista</b>
<b>aspirazio<sup>2</sup></b>	<b>despentsa</b>	<b>exijentzia</b>	<b>totolo<sup>2</sup></b>
<b>asunto</b>	<b>ebanjelista</b>	<b>exijitu</b>	
<b>bakero</b>	<b>edukatu</b>	<b>ezadostasun</b>	
<b>batzarre<sup>1</sup></b>	<b>ehundaka</b>	<b>gartsuki</b>	

Sarrerako buruaren forma moldatu da sarrera hauetan:

<b>arranparrilla</b> (lehen <b>arranparrila</b> )	<b>denboraldiaurre</b> (lehen <b>denboraldi-aurre</b> )
<b>exijitu</b> (lehen <b>exigitu</b> )	<b>xingoma</b> (lehen <b>txingoma</b> )
<b>parrilla</b> (lehen <b>parrila</b> )	
<b>begira-</b> (lehen <b>begira<sup>2</sup></b> )	

## ZUZENDU EDO OSATU DIREN AZPISARRERAK

Definizioa osatu edo moldatu da azpisarrera hauetan:

<b>ahoz gora</b>	<b>karraskan</b>
<b>bizkar(-)muin</b>	<b>nerbio(-)sistema</b>
<b>bularretik egon</b>	<b>oldar gaitzean</b>
<b>dena delako</b>	<b>oliba(-)olio</b>
<b>egiaz</b>	<b>nireak (hireak, harenak...) egin du (zuen...)</b>
<b>eztizko</b>	<b>orno(-)muin</b>
<b>fedeman</b>	<b>pixkanaka-pixkanaka</b>
<b>foie gras</b>	<b>poliki-poliki</b>
<b>giltza(-)hitz</b>	<b>zuri-gorri</b>

Adiera edo azpiadiera gehitu edo kendu da azpisarrera hauetan:

<b>azukre(-)koxkor</b>	<b>egundoko</b>	<b>inbidia izan</b>	<b>duela</b>
<b>zeharkako</b>	<b>esku(-)argi</b>	<b>dela</b>	

Ohar osagarria gehitu edo moldatu da azpisarrera hauetan:

<b>bereak (nireak, hireak...)</b>	<b>eta bi</b>	<b>eretzeko</b>
<b>bereak (nireak, hireak...)</b>	<b>eta asto beltzarenak</b>	<b>eskerrak</b>
<b>bereak (nireak, hireak...)</b>	<b>eta bost</b>	
<b>eretzean</b>		

Aditz laguntzaileari buruzko informazioa gehitu da azpisarrera honetan:

**arrazoi izan**

Adibideren bat gehitu, kendu edo moldatu da azpisarrera hauetan:

<b>Abrahamen magal</b>	<b>antzeko</b>	<b>energia(-)ekarpen</b>	<b>jaki(-)toki</b>
<b>adierazpen(-)askatasun</b>	<b>arratoi(-)txakur</b>	<b>energia(-)gastu</b>	<b>lore(-)joko</b>
<b>adur(-)zapi</b>	<b>arratoi(-)txakur</b>	<b>enplegu(-)agentzia</b>	<b>materiazko</b>
<b>aho(a) betean</b>	<b>aurpegiz ezagutu</b>	<b>enplegu(-)eskatzaile</b>	<b>maula egin</b>
<b>ahotan</b>	<b>aurrezki(-)kutxa</b>	<b>eretzean</b>	<b>senar-emazte</b>
<b>ahoz</b>	<b>aurrezki(-)kutxa</b>	<b>gorputz-arima</b>	<b>zopako ogi</b>
<b>aire(-)konpainia</b>	<b>azeri-buztan</b>	<b>hego(-)haize</b>	

Beste sarrera batzuetarako loturak gehitu dira azpisarrera hauetan:

<b>Abrahamen magal</b>	<b>bai... bai...</b>	<b>haize beltz</b>	<b>zor izan</b>
<b>amona mantangorri</b>	<b>bide(-)orri</b>	<b>haize gorri</b>	<b>zor izan</b>
<b>atsegin izan</b>	<b>eta zenbait</b>	<b>halako eran... non...</b>	
<b>atzera egin</b>	<b>euri(-)neurgailu</b>	<b>ondo bidean</b>	
<b>azpiak egin</b>	<b>gaizki esan</b>	<b>samaldan</b>	

Marka osagarriren bat (euskalki marka, jakite arloa, erregistroa...) gehitu edo kendu da azpisarrera hauetan:

**aho(-)artatzaile**

Azpisarrera hauek kendu dira:

**hegazkin txiki**  
**menta izan**

Sarrerako buruaren forma moldatu da azpisarrera hauetan:

**gabon eske**